CAP. LXIX. *καὶ ἕλεως*] *ιέρθω*, non ἕλεως, videtur legisse Ruellius.

CAP. LXX. *χαλκιδικλῶ*] Nicædri Interpretæ sic dictū opinatur, *ὅτι τὸ σίτην πικρὴν δὲν, ἢ χαλκίδα, ἢ ἕλεως, ἢ τὸ ἕλεως χαλκιδίσις ἢ ἕλεως*. Quare non immeritò cum Cornario addubitauerim, sitne hoc loco legendum *ἀπὸ τῶ χαλκιδικλῶ, χαλκιδίω*, seu *χαλκιδίω*. Nec enim à Chalcide insula, aut insulæ vrbe, sed à lineamentis aris æmulis id cognomen obtinuisse mihi sit verisimile.

CAP. LXXI. *ὁ τῆ Λυδίας*] Minimè legendū esse *λυδία*, quo modo in vulgatis legitur exemplaribus, vel ex eo patet, quòd Lydia sit regio Asiæ minoris: Mauritania verò, pars sit Africae

Lacuna legit in vetusto quodam codice, ἐν Ἀπυρ-
 αῖα Ἰουλίῳ. Orbasius habet, ἐν Ἀπυρῶνι. At nos,
 ex fide veteris exemplaris quod prae manibus
 habuit Io. Sambucus, legendum existimamus,
 αἰθῆρα: sive Africam ipsam, cuius pars est Mauri-
 tania, sive fluvium Mauritaniae ita nuncupatum,
 eo nomine accipiamus. Vult ergo Dioscorides,
 Scincos non modò in antè memoratis locis gi-
 gni, sed & in Libyæ parte Mauritania, aut certè
 apud Libyam Mauritaniae fluvium reperiri.

ἢ καρδύκω] Cornarius legit, ἐν καρδύκω. i. m. al-
 vobis panario. Interpres Orbasij legisse videtur,
 καρδύκω, quæ quidem lectio mihi magis pla-
 cet. Plinius simpliciter falsos afferri voluit.

φακοῦ ἀφ' ἡμῶν] Cornarius meritò ambigere
 videtur, utrum pro φακοῦ legendum sit, αἰθῆρα. scilicet
 Plinij autoritate ductus: qui posteaquã de Scin-
 co egit: eiusdem deoçti, inquit, ius cum melle sum-
 ptum uenterem inhibet: quasi animal id in seipso
 eam habeat ἀπὸ παλαιῶν. Sed ipsum potius Pli-
 nium deceptum existimo, qui pro φακοῦ, πείκου
 perperam legerit. Nã & posteriores Græci, Ga-
 lenus, Paulus & Aëtius, φακοῦ haud dubiè lege-
 runt, ac lentem potissimum palustrem designa-
 verunt. Cæterum rostro & pedibus tribuere vi-
 detur Plinius, quod Dioscorides lumbis seu
 partibus circa renes: quanquam & ipse paulò
 post laterum carnes ad idem efficaciores cen-
 sèri fateatur.

CAP. LXXII. εἰς τὸ ἀπικεῖσθαι οὐκ] Plinius libi
 30. cap. 3. itémque Aëtius Tetr. i. ser. 2. cap. 168.
 terrenos Vermes in dentiũ doloribus non con-
 trariæ aut oppositæ auri, sed vicinæ infundunt:
 quod equidè vero similis esse crediderim. Sed
 & denti vicina auris non modò ἀπικεῖσθαι, hoc
 est, adiacere, sed & ἀπικεῖσθαι, id est, opponi rectè
 videtur, quoniam illi ex aduerso posita est: Cæ-
 terum hos eosdem Vermes ex passo epotos nõ
 vinas tantum ciere, sed & calculos comminue-
 re, communi cõsensu Plinius, Aëtius & Serapio
 tradiderunt, insuperque regio morbo resistere:
 quæ quidem vires librariorum fortè culpa in
 Dioscoride desiderantur.